



VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBA
VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS ADMINISTRĀCIJA
ZĪMOLVEDĪBAS UN SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Reģistrācijas Nr.LV90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv

14.11.2022.

Valmieras novada notikumu apskats
(14.11.–20.11.2022.)

Diena/ laiks	Notikums/ aktivitāte
Pirmdien, 14. novembrī:	
Plkst. 8.30	Valmieras novada pašvaldības struktūrvienību un kapitālsabiedrību vadītāju iknedēļas tiešsaistes sanāksme.
Plkst. 18.00	Rūjienas Kultūras namā plkst. 18.00 Rencēnu Kultūras nama amatiereteātra izrāde Hermanis Paukšs "Rītausmas bolero". Plkst. 19.00 Rūjienas Kultūras centra amatiereteātra "Vitrāža" Aivas Bribeles kriminālkomēdija "Zaļā zona".
Plkst. 19.00	Rūjienas Kultūras centra kino zālē filma "Janvāris". Ieeja: 3 EUR.
Otrdien, 15. novembrī:	
Plkst. 14.00–17.00	Jāņa Daliņa stadiona konferenču zālē notiks LTRK Vidzemes Biznesa dienas pasākums "Ekonomikas izaugsme un stabilitāte". Dalība Biznesa dienas pasākumā ar iepriekšēju reģistrāciju. Plašāk šeit .
Plkst. 17.00	Brenguļu Kultūras namā notiks meistarklase "Veselīgas un gardas receptes svētkiem", ko vadīs uztura speciāliste Agrita Spēlmane. Kopā apgūsīm vieglas un ātras receptes svētku galdam, kas dos "pievienoto vērtību", kā un ko labāk ēst arī pēc svētkiem.
Plkst. 19.00	Kino "Gaisma" tikšanās ar ģimenes filmas "Māsas" radošo komandu (maksas norise).
Trešdien, 16. novembrī:	
Plkst. 18.30	Valmieras Kultūras centrā Latvijas Leļļu teātra izrāde "Lidojošo cūku nams". Ieeja: 8–12 EUR.
Plkst. 19.00	Kino "Gaisma" tikšanās ar filmas "Neona pavasaris" radošo komandu (maksas norise).
Ceturtdien, 17. novembrī:	
	Valsts svētku norises Valmieras novadā. Plašāk šeit .

Plkst. 19.00	Rūjienas Kultūras centrā pirmo reizi Valmieras novada vēsturē tiks pasniegta "Valmieras novada gada balva uzņēmējdarbībā". Ikvienam būs iespēja vērot balvas pasniegšanas ceremoniju tiešraidē – <i>Facebook</i> profilos Valmieras Attīstības aģentūra vai Valmiera.Valmieras novads, kā arī <i>YouTube</i> – Valmieras Attīstības aģentūras kanālā.
Plkst. 20.30	Kocēnu Sporta namā notiks Latvijas čempionāta florbolā sievietes virslīgas spēle, kurā tiksies Kocēnu "Rubene" un "Līgatne".
Piektdien, 18. novembrī:	
	Valsts svētku norises Valmieras novadā. Plašāk šeit .
Plkst. 13.00	Latvijas U-21 futbola izlase Baltijas kausa izcīņu atklās ar spēli pret Igauniju Jāņa Daliņa stadionā. Izlases kandidātu sarakstā ir arī divi spēlētāji no kluba "Valmiera FC". Plašāk šeit .
Plkst. 17.00	Valmieras Olimpiskajā centrā notiks Latvijas-Igaunijas apvienotās basketbola līgas spēle starp komandām "Valmiera Glass VIA" un "Parnu Sadam". Ieeja: 3–5 EUR. Līdz 6 g.v. bez maksas.
Sestdien, 19. novembrī:	
	Valsts svētku norises Valmieras novadā. Plašāk šeit .
Plkst. 9.00–13.00	Strenču tirgus laukumā Elizabetes tirdziņš. Pieteikšanās līdz 15. novembrim pa tālr. 26576932 vai 66954852.
Plkst. 10.00	Iedzīvotāji aicināti piedalīties veselības pārgājienā gar Gaujas krastu (sākums Valmierā, stāvlaukumā pie Daliņu pludmales). Pārgājiens paredzēts visu vecumu dalībniekiem sirds un asinsvadu slimību profilaksei, kā arī psihiskās veselības stiprināšanai. Pārgājienu vadīs trenere Santa Paegle. Pieteikšanās un plašāka informācija: tālr. 26356550. Plašāk šeit .
Plkst. 10.00	Latvijas svētku nedēļas Tautas bumbas turnīrs Naukšēnu Sporta hallē, kas būs pa spēkam ikvienam, aicinot piedalīties dažādu paaudžu cilvēkus. Pieteikšanās šeit .
Plkst. 16.00	Kocēnu Sporta namā notiks Latvijas čempionāta florbolā vīriešu virslīgas spēle, kurā tiksies Kocēnu "Rubene" un FS "Masters/Ulboka". Ieeja: 2 EUR, līdz 18 g.v. bez maksas.
Svētdien, 20. novembrī:	
Plkst. 9.00	Naukšēnu Kultūras namā notiks Rūjienas/Naukšēnu novusa čempionāts dubultspēlēs 2. posms. Papildu informācija pa tālr. 20212466.
Plkst. 14.00	Latviešu spēlfilmā "Suflieris" Bērzaines Tautas namā. Ieeja: 3 EUR.
Plkst. 15.00	Mazsalacas Kultūras centrā Viestura Kairiša spēlfilmā "Janvāris" – stāsts par astoņpasmīgtgadīgiem jauniešiem, kuri tiek ierauti 1991. gada janvāra politiskajos notikumos Rīgā. Ieeja: 3 EUR.

Dažādas aktualitātes:

	Lai veicinātu Valmieras novada bērnu un jauniešu saturīgu un lietderīgu brīvā laika pavadīšanu, veidotu daudzveidīgu kultūrvidi un sporta veidu attīstību, līdz 9. decembrim pašvaldība aicina iesniegt pieteikumus 2023.gada kultūras, sporta un nometņu projektu konkursos. Plašāk šeit .
	Valmieras novadā paaugstināto nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) likmi laikus ekspluatācijā nenodotām ēkām piemēros no 2024. gada 1. janvāra . Plašāk šeit .
	Valmieras novada pašvaldība aicina fiziskas personas – nekustamā īpašuma īpašniekus izvērtēt personu deklarēšanas nepieciešamību īpašumos, kuri paredzēti dzīvošanai, un veikt to līdz 2022. gada 31. decembrim . Plašāk šeit .
	Valmieras novada pašvaldība aicina iedzīvotājus līdz 25. novembrim piedalīties aptaujā, kuras mērķis ir noskaidrot iedzīvotāju vajadzības pieaugušo izglītības jomā. Plašāk šeit .
	Lai analizētu esošo situāciju bērnu tiesību aizsardzības jomā Valmieras novadā, ļoti nozīmīga ir iedzīvotāju līdzdalība – situācijas novērtējums un viedoklis par nepieciešamo atbalstu, tāpēc iedzīvotāji aicināti piedalīties aptaujā. Plašāk šeit .
	Svētku nedēļā, no 11. līdz 19. novembrim, Burtnieku ciema ielas un Burtnieku muižas parka takas savienosies īpašā 3 km garā maršrutā, kas veidos Latvijas kontūru. Sportisko izaicinājumu varēs veikt nūjojot, soļojot vai skrienot. Lai piedalītos izaicinājumā nepieciešams savā viedierīcē lejuplādēt lietotni “Strava” un pievienoties Burtnieku pagasta sportiskā izaicinājuma klubam. Plašāk šeit .
	Līdz 19. novembrim Vecpuišu parkā apskatāma gaismas instalācija “Viļņojošās debesis”. Katru vakaru no plkst. 18.00 līdz 23.00 tā ievējo un caur trejdeviņu kokļu mūziku un “Piena ceļa” motīviem atgādina par to, kas mums ir visdārgākais – mājas un brīvība. Instalācijas autors ir SIA “Artistic”.
	Atzīmējot valsts svētkus novembrī, Valmiermuižā izceļ nozīmīgas idejas un to devumu nacionālās pašapziņas stiprināšanā. Savijot vēstures elpu ar mūsdienu iespējām, mākslinieks Krišs Salmanis radījis video instalāciju “Ausma”, ko varēs skatīt Valmiermuižas parkā no 11. līdz 20. novembrim plkst. 17.00–22.00.
	No 1. novembra Valmieras novada pašvaldība pieņem iedzīvotāju iesniegumus, lai mājāsaimniecības varētu saņemt valsts atbalstu izmaksu daļējai kompensēšanai par apkurei patērēto elektroenerģiju. Tāpat turpinās iesniegumu pieņemšana par koksnes granulu, briķešu vai malkas iegādi. Savukārt līdz 30. novembrim var pieteikties fiksētā atbalsta saņemšanai vienam mājoklim 60 eiro apmērā, ja malka apkurei iegādāta līdz šā gada 31. augustam un nav iespējams uzrādīt maksājumu apliecinājošu dokumentu. Plašāk par atbalstu šeit .
	No 3. oktobra līdz 16. novembrim Valmieras novadā notiek rudens lapu vākšanas akcija. Plašāk šeit .

	Rūjienas vidusskolas sporta zālē līdz 6. decembrim katru otrdienu plkst. 18.30–19.30 norisinās sporta nodarbības – 8. un 15. novembrī notiks aerobika, savukārt 22., 29. novembrī un 6. decembrī – kardio treniņi. Daļībai nodarbībās nepieciešams pieteikties pie treneres Lienes Nagles pa tālr. 26657099. Plašāk šeit .
	Novembra pirmdienās: 14. novembrī plkst. 16.30–17.30, plkst. 17.30–18.30, plkst. 18.30–19.30; 21. novembrī: plkst. 17.30–18.30 un plkst. 18.30–19.30 Rūjienas vidusskolas sporta hallē notiek vingrošanas nodarbības, ko vada fizioterapeite Diāna Brēža. Plašāk šeit .
	Katru otrdienu līdz 13. decembrim plkst. 13.00 Trikātas Kultūras centrā notiek bezmaksas vingrošanas nodarbības ar zemu slodzes intensitāti, kurās piedalīties aicināti seniori. Plašāk šeit .
	Katru trešdienu līdz 21. decembrim plkst. 18.00 Brenguļu Kultūras namā notiek vingrošanas nodarbības pie sertificēta fizioterapeita Normunda Bucenieka. Nodarbības būs piemērotas iedzīvotājiem ar dažādu fiziskās sagatavotības līmeni. Plašāk šeit .
	Katru trešdienu plkst. 17.30–18.30 Rūjienas vidusskolas sporta hallē notiek jogas nodarbības, kas piemērotas ikvienam, neskatoties uz vecumu un fiziskās sagatavotības līmeni. Jogas nodarbības notiek arī Vilpulkā, “Pagastmājā” trešdienās plkst. 19.15–20.15. Nodarbību apmeklētājiem pieejami vingrošanas paklājiņi. Plašāk šeit .
	Katru pirmdienu un ceturtdienu plkst. 18.00 Naukšēnu vidusskolas sporta zālē notiek vingrošanas nodarbības kopā ar fizioterapeiti Dairu Lāci. Savukārt seniori aicināti apmeklēt vingrošanas nodarbības katru trešdienu plkst. 17.30 Naukšēnu vidusskolas trenažieru zālē.
	Aizvadītajā nedēļā, no 7. līdz 13. novembrim, piedzimuši 22 bērni, 13 meitenītes un deviņi puīši, starp viņiem dvīņu brālīši no Valmieras novada Sedas pilsētas. No visiem jaundzimušajiem četri ir valmierieši, pa vienam bērniņam piedzimuši Valmieras novada Strenču pilsētā, Dikļu, Jērcēnu, Kocēnu, Matīšu un Valmieras pagastā.
	Valmieras novada pašvaldības mājaslapā publicēta informācija par aktuālajām pašvaldības nekustamo un kustamo īpašumu izolēm. Plašāk šeit .
	Valmieras novada pašvaldības mājaslapā vienkopus pieejama informācija par 48 aktuālajiem darba piedāvājumiem pašvaldībā, valsts pārvaldē un uzņēmumos, kas savu darbību veic Valmieras novadā vai tā apkārtnē. Plašāk šeit .
Atbalsts Ukrainai:	
	Valmieras Attīstības aģentūra ir atvērusi ziedojumu kontu: LV37RIKO0002930340339. Ziedojot lūdzam norādīt mērķi “Atbalsts Ukrainas bēgļiem”. Plašāk šeit .
	Valmieras novada iedzīvotājus aicina sniegt palīdzību Ukrainas iedzīvotājiem! Plašāk šeit .
	Biežāk uzdotie jautājumi par personu no Ukrainas ieceļošanu Latvijā no Iekšlietu ministrijas šeit .

	Lai sniegtu būtiskāko informāciju par atbalsta sniegšanas un saņemšanas iespējām Ukrainas civiliedzīvotājiem vienuviet, darbu uzsācis Sabiedrības integrācijas fonda izveidotais vienotais informatīvais tālrunis – “Palīdzība ukraiņiem Latvijā” – 27380380. Plašāk šeit .
	Lai vienkopus apvienotu privātpersonu sniegtās izmitināšanas iespējas patvēruma meklētājiem no Ukrainas, aicinām Valmieras novada iedzīvotājus informācijas reģistrā pieteikt savu īpašumu ukraiņu bēgļu izmitināšanai. Plašāk šeit .
	Lai palīdzētu Ukrainas bēgļiem vieglāk atrast mājokli Latvijā, portālā majasbegliem.lv aicina pieteikt mājokļus, kuri pieejami Ukrainas cilvēkiem īrei vai bez maksas. Tāpat portālā pieejama praktiska informācija par mājokļa īres jautājumiem. Plašāk šeit .
	Stiprinot Ukrainas ekonomiku, aicina izvēlēties Ukrainā ražotas preces. Plašāk šeit .
	Pašnodarbinātie Ukrainas civiliedzīvotāji var saņemt Nodarbinātības valsts aģentūras pašnodarbinātības uzsākšanas pabalstu. Plašāk šeit .
Izstādes:	
	Novembrī Burtnieku Kultūras centrā Guntara Sviķa gleznu izstāde.
	Novembrī Trikātas Kultūras namā apskatāma mākslinieces Ilzes Ērgles-Vanagas gleznu izstāde “Iegrimt peoniju mākoņos”.
	Līdz 20. novembrim plkst. 17.00–22.00 Valmiermuižas parkā varēs skatīt video instalāciju “Ausma”, ko radījis mākslinieks Krišs Salmanis. Plašāk par instalāciju šeit .
	No 16. novembra līdz 13. janvārim Naukšēnu Cilvēkmuzejā apskatāma eņģeļu kolekciju izstāde “Svētku laiks”.
	No 17. līdz 20. novembrim Valmierā, Georga Apiņa ielā 12 būs skatāms un klausāms mākslas projekts “Pilsētas vibrācijas” – Valmieras pilsētas ikdienas ritma tvērums telpiskā skaņā un fotogrāfijā. Telpa apmeklētājiem būs atvērta no plkst. 16.00 līdz 21.00. Ieeja bez maksas.
	Līdz 18. novembrim Matīšu Tautas namā Edvīna Šakaļa metālkalumu izstāde.
	No 18. novembra līdz 18. janvārim Burtnieku Kultūras centrā skatāma fotoizstāde “No novembra līdz novembrim. Burtniecīši bildēs”.
	Līdz 25. novembrim Mazsalacas pilsētas bibliotēkas Bērnu nodaļā Artūra Jeskes darbu izstāde “Romantiski dabas skati”.
	Līdz 25. novembrim Naukšēnu pagasta bibliotēkā Jāņa Ozola foto izstāde “Mirkļis dabā”.
	Līdz 25. novembrim Jaunklidža bibliotēkā izstāde “AUTOKROSS. Jānis Nikels” pasākumu ciklā “Iepazīsimies! Tagad dzīvoju Plāņu pagastā”.

	Līdz 26. novembrim Mazsalacas Kultūras centra vestibilā fotoentuziasta, staicelieša Eināra Bērziņa darbu izstāde “Rudens noskaņas fotogrāfijās”.
	Līdz 30. novembrim Vaidavas Kultūras un amatniecības centrā apskatāmi Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas 5. un 6. klases audzēkņu plenēra laikā tapušie gleznojumi un zīmējumi izstādē “Vaidavas apkārtnē”.
	Līdz 30. novembrim Sēļu muižā: Velvju zālē – Ivetas Plauktiņas personālizstāde “Pagrieziens” un Mazajā zālē mākslinieces Aijas Jansones izstāde “Reiz rudenī”.
	Līdz 30. novembrim Burtnieku Kultūras centrā Guntara Sviķa gleznu izstāde.
	Līdz 1. decembrim Strenču pilsētas bibliotēkā apskatāma Česlava Mazuļa foto izstāde “Tāda ir dzīve”.
	Līdz 4. decembrim Valmieras Kultūras centrā apskatāma Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas foto izstāde “Skaisti dzīvot Latvijā”.
	Līdz 9. decembrim Valmieras integrētajā bibliotēkā apskatāma Igora Bernāta gleznu izstāde.
	Līdz 10. decembrim Valmieras muzeja Izstāžu nama foajē ekspresizstāde “Zobens”.
	Līdz 15. decembrim Kocēnu pagasta bibliotēkā Kocēnos ceļojošā izstāde no Valmieras muzeja “Lelles, lellītes. Spēles, spēlītes”.
	Līdz 15. decembrim Zilākalna Kultūras namā apskatāma Ineses Bebres foto izstāde “Ar zvaigžņu putekļiem sauja”.
	Līdz 31. decembrim Mazsalacas bibliotēkā Ineses Kalinkas skiču un fotogrāfiju izstāde “Viegli”.
	Līdz 31. decembrim Rencēnu pagasta kultūras namā apskatāma Valmieras muzeja ceļojošā izstāde “Lauku muzikanti”.
	Līdz 31. decembrim Kocēnu pagasta bibliotēkā Kocēnos ceļojošā izstāde no Valmieras muzeja “Leļļu namiņš”.
	Līdz 31. decembrim Rencēnu pagasta kultūras namā apskatāma Valmieras muzeja ceļojošā izstāde “Lauku muzikanti”.
	Līdz 31. janvārim Mazsalacas muzejā gleznotājas, skolotājas Otomijas Freibergas Andersones (1903–1981) gleznu izstāde.
	Līdz 31. decembrim Valmieras muzeja Izstāžu namā izstāde “Latvijas muižu kultūras mantojums” sadarbībā ar Austrumeiropas Kultūras Foruma Baltijas reģiona jautājumu koordinātoru Martinu Pābstu.
	Līdz gada nogalei Bērzaines Tautas namā apskatāma Gunta Nagļa foto izstāde “Pa ceļam”.
	Līdz gada nogalei Rūjienas Izstāžu zālē, Upes ielā 7 apskatāma mākslinieces Dainas Dagnijas tekstila kolāžu izstāde “Valdniece”.